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24. maj 2005 

Folketingets Uddannelsesudvalg 
Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 107) Forslag til Lov om ændring af 
lov om Centre for Videregående Uddannelse og andre selvejende institu-
tioner for videregående uddannelser m.v., lov om mellemlange videregå-
ende uddannelser, lov om centre for undervisningsmidler m.v., og for-
skellige andre love på Undervisningsministeriets område (Udmøntning af 
kommunalreformen for så vidt angår sygepleje- og radiografskolerne og 
centre for undervisningsmidler samt tekniske konsekvensændringer) har  
Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 20. maj 2005 stillet mig følgen-
de spørgsmål: 
 
Spørgsmål 18:
”Der ønskes teknisk bistand til udarbejdelse af ændringsforslag til L 106, 
L 107, L 108 og L 109, som bevirker, at elever og lærere på uddannelses-
institutioner får en indflydelse på institutionernes styrelse, svarende til 
den indflydelse, de har i dag. Ved beslutninger, hvor der vil kunne gøres 
økonomisk ansvar gældende, vil elevrepræsentanter under 18 år ikke 
kunne tage medansvar og derfor ved eventuelle afstemninger om sådan-
ne anliggender ikke kunne afgive stemme.” 
 
Svar:
Jeg forstår spørgsmålet om institutionernes styrelse sådan, at der tænkes 
på bestyrelserne, der nedsættes pr. 1. januar 2007 for de selvejende insti-
tutioner. 
 
For så vidt angår Centre for Videregående Uddannelse er der ikke stillet 
forslag om ændringer i repræsentationen i bestyrelsen for elever og med-
arbejdere. Deres indflydelse er følgelig den samme som hidtil efter 
kommunalreformen. 
 
For så vidt angår sygepleje- og radiografskolerne er der ikke i dag fastsat 
bestemmelser om de studerendes og medarbejdernes indflydelse på sko-
lernes styrelse.  
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Det er derfor ikke nødvendigt at udarbejde ændringsforslag til L 107 for 
at sikre de studerende og medarbejderne en tilsvarende indflydelse på 
institutionernes styrelse efter kommunalreformen. 
 
Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
 

Bertel Haarder 


